Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  октября 2024 г. N S^O-W
г. Фокино

Об утверждении решения об условиях
приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным Законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 августа 2012 г. N 860 "Об организации и проведении продажи государственного
или муниципального имущества в электронной форме", Приказом Федеральной антимонопольной
службы России от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в
форме конкурса», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
муниципального образования городской округ город Фокино Брянской области, утверждённым
Решением Совета народных депутатов города Фокино от 08.12.2021г. № 6-753, положением «О
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ «город Фокино», утвержденным Решением Совета
народных депутатов города Фокино 27.12.2017г № 5-943, на основании Решения Совета народных
депутатов города Фокино от 12.12.2023 г. № 7-59 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год», Решения Совета народных
депутатов города Фокино от 07.10.2024г. № 7-174 «О внесении изменений в прогнозный план
(программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год», Отчета об оценке рыночной
стоимости № Д-2509-24/11 от 02.10.2024 г. Администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального имущества
(Приложение).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Фокино выступить в
установленном порядке продавцом имущества, находящегося в собственности муниципального
образования городской округ город Фокино Брянской области: Лом черных металлов общей
массой 234 т., в том числе: элементы барьерного ограждения, элементы перильного ограждения,
стойки-68,48 т., элементы пролетного строения-165,52 т., образованного в результате
производства демонтажных работ по сносу конструкций автодорожного моста.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Фокино и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя
Комитета по управлению к ^

Г лава администрации В.В. Степин

Утверждено
Постановлением администрации г.Фокино

от Ц октября 2024 г. N ffO  -П

Приложение
к Постановлению

администрации г. Фокино
от f4 октября 2024 г. N 5Ю -П

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

№
п/п

Наименование муниципального имущества,
характеристика имущества

Способ
приватизации

имущества

Начальная цена (рублей)
продажи муниципального

имущества на основании отчета
об оценке рыночной стоимости
№ Д-2509-24/11 от 02 Л 0.2024 г

Шаг аукциона-
5% начальной
цены продажи

муниципального
имущества,

рублей

1.
Лом черных металлов общей массой 234 т.,

в том числе: элементы барьерного
ограждения, элементы перильного

ограждения, стойки-68,48 т.,
элементы пролетного строения-165,52 т.,
образованного в результате производства

демонтажных работ по сносу конструкций
автодорожного моста

Приватизация
путем продажи
на аукционе в
электронной

форме,
открытом по

составу
участников и
открытом по

форме подачи
предложений о

цене

4 586 400 рублей 00 копеек 229 320 рублей
00 копеек